БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ

  № 33    № 33    13.07.202313.07.2023              ВЕСТНИКВЕСТНИК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 июля 2023 года  № 162

О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 211 «Об

утверждении  муниципальной программы «Благоустройство и

санитарное содержание территории Будогощского городского

поселения»

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 211 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселе-

ния»:

1.1.  В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории

Будогощского городского поселения»:

- по строке «Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы» читать:

«Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды";

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обра-

щения с твердыми коммунальными отходами";

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Благоустройство сельских

территорий"»;

Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта "Патриотическое воспита-

ние".

- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам реализа-

ции» читать:

«Общий объем составляет 121790,61 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 г – 22795,07

2019 г – 11609,55

2020 г –  9030,23

2021 г – 9274,98

2022 г – 22010,52

2023 г – 31398,61

2024 г – 3729,79

2025 г – 1990,31

2026 г – 1990,31

2027 г – 1990,31

2028 г – 1990,31

2029 г – 1990,31

2030 г – 1990,31»

1.2. В текстовой части раздела 1 «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реа-

лизации муниципальной программы» после абзаца «2023 – Территория у

Будогощского РДК ул. Исполкомовская д.1, г.п. Будогощь с подходами от ул. Советская д. 6  г.п.

Будогощь» добавить абзац:

«2024 - Благоустройство общественной территории вблизи дома № 93 по ул. Советская, г.п. Будо-

гощь».

1.3. Приложение № 4  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановле-

нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                   И.Е. Резинкин

Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2023 № 172

Об утверждении дизайн-проекта

благоустройства общественной

территории вблизи дома № 93

по ул. Советская, г.п. Будогощь

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Будогощское городское поселе-

ние от 29.12.2017 г. № 222 «Об утверждении Порядка разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-

проекта благоустройства общественной территории муниципального образования Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области»,  Администрация муниципального образования Будого-

щское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории вблизи дома № 93 по ул. Советская, г.п.

Будогощь, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                              И.Е. Резинкин

Извещение
о предоставлении земельного участка

Администрация муниципального образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального район Ленинградской обла-
сти в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о предоставлении в аренду на 20 лет земельного участка из

земель населенных пунктов площадью 2000 кв.м. по адресу: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское

поселение, д. Половинник, под индивидуальное жилищное строительство.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды такого земельного участка в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения.

Заявления подаются лично в письменной форме в течение 30 дней с 12.07.2023 г. по 10.08.2023 г. по адресу: Ленинградская обл., Киришский
район, г.п.Будогощь, ул. Советская, д.79, администрация.

Для ознакомления со схемой расположения земельного участка обращаться в администрацию Будогощского городского поселения по адре-

су: Ленинградская обл., Киришский район, г.п. Будогощь, ул. Советская, д.79, администрация, с 9.00 до 16.00.

Администрация Будогощского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 3 июля 2023  года № 157

Об утверждении реестров детских

игровых и спортивных площадок

на территории МО Будогощское

городское поселение.

В соответствии Приказом Минстроя России N 897/пр,  Минспорта России N 1128 от 27.12.2019 (ред. от 28.06.2021) "Об

утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спор-

тивной и детской игровой инфраструктуры", с «Правилами благоустройства муниципального образования Будогощское

городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», утвержденными решением Совета

депутатов №41/198 от 25.10.2017г., Администрация  муниципального образования  Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень детских игровых площадок на территории муниципального образования Будогощское

городское поселение согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить перечень спортивных площадок на территории муниципального образования Будогощское город-

ское поселение согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

            3. Специалисту первой категории администрации Архиповой С.В.  разместить настоящее постановление на офи-

циальном сайте муниципального образования  Будогощское городское поселение  Киришского  муниципального района

Ленинградской области и опубликовать в газете « Будогощский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации               И.Е.Резинкин

Приложение 1

к Постановлению №157 от 03.07.2023г.

РЕЕСТР ДЕТСКИХ ИГРОВЫХ ПЛОЩАДОК,

расположенных на территории Будогощского городского поселения.

1 Детская игровая площадка № 1 (вблизи д. № 115, 113 по ул. Советская)

2 Детская игровая площадка № 2 (вблизи д. № 89, 91, 93, 95 по ул. Советская)

3 Детская игровая площадка № 3 (вблизи д. № 8 по ул. Кооперативная)

4 Детская игровая площадка № 4 (вблизи д. № 10, 11 по ул. Боровая)

5 Детская игровая площадка № 6 (вблизи д. № 1 по ул. Заводская)

6 Детская игровая площадка № 7 (вблизи д. № 17-21 по ул. Исполкомовская)

7 Детская игровая площадка № 8 (вблизи д. № 83-85 по ул. Заводская)

8 Детская игровая площадка № 9 (вблизи д. № 48 а по ул. Советская)

9 Детская игровая площадка № 11 (напротив д. № 75а по ул. Советская)

10 Детская игровая площадка № 12 (вблизи д. № 117 по ул. Советская)

11 Детская игровая площадка № 13 (вблизи д. 19 по ул. Механизаторов)

12 Детская игровая площадка № 18 (ул. Гоголя, у д. № 11)

13 Детская игровая площадка № 19 (ул. Учительская, у д. № 4)

14 Детская игровая площадка № 5 (д. Могилево, ул. Старинка, вблизи д. № 6, 7, 8)

15 Детская игровая площадка № 10 (д. Могилево, ул. Центральная, у д. № 4а)

16 Детская игровая площадка № 14 (д. Кукуй, ул. Октябрьская, за д. № 16 а.)

17 Детская игровая площадка № 15 (д. Бестоголово, ул. Центральная, у дома № 9)

18 Детская игровая площадка № 16 (д. Среднее Село, ул. Центральная, за д. № 26)

19 Детская игровая площадка № 17 (д. Гремячево, ул. Центральная, напротив д. № 33)

20 Детская игровая площадка № 20 (д. Крестцы, ул. Центральная)

21         Детская игровая площадка № 21 (д. Яшкино, ул. Центральная)

22         Детская игровая площадка № 22 (д. Луг, у клуба)

Приложение 2

к Постановлению №157  от 03.07.2023г.

РЕЕСТР СПОРТИВНЫХ ПЛОЩАДОК,

расположенных на территории Будогощского городского поселения.

1 Детская спортивная площадка (за д. № 83 по ул. Советская)

2 Детский спортивный комплекс (вблизи д. № 115 по ул. Советская)

3 Спортивная площадка (в районе д. № 115 по ул. Советская)

4 Хоккейная площадка (вблизи д. № 93 по ул. Советская)

Извещение

о предоставлении земельного участка

Администрация муниципального образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального район Ленинградской обла-

сти в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о предоставлении в аренду на 20 лет земельного участка из
земель населенных пунктов площадью 2000 кв.м. по адресу: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское

поселение, д. Половинник, под индивидуальное жилищное строительство.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право
заключения договора аренды такого земельного участка в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения.

Заявления подаются лично в письменной форме в течение 30 дней с 12.07.2023 г. по 10.08.2023 г. по адресу: Ленинградская обл., Киришский

район, г.п.Будогощь, ул. Советская, д.79, администрация.

Для ознакомления со схемой расположения земельного участка обращаться в администрацию Будогощского городского поселения по адресу:

Ленинградская обл., Киришский район, г.п. Будогощь, ул. Советская, д.79, администрация, с 9.00 до 16.00.

Администрация Будогощского городского поселения

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1
Министерство энергетики Российской Федерации

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство

об установлении публичного сервитута)

2
Реконструкция и эксплуатация магистрального нефтепродуктопровода федерального значения «МНПП «Ярославль-Приморск 2»,

км. 480,5-484,2. DN 700, Замена участка. ЛРНУ. Реконструкция»

(цель установления публичного сервитута)

3

Кадастровый номер
Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении

которого испрашивается публичный сервитут

47:27:0000000:2 Ленинградская область, Киришский муниципальный район

47:27:0000000:22 Ленинградская область, Киришский муниципальный район

   47:27:0402001:348 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-
гощское городское поселение

47:27:0000000:20433 Ленинградская область, Киришский район, Будогощское городское поселение

47:27:0000000:20056 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское посе-
ление

47:27:0417001:732 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское посе-
ление

47:27:0417001:733 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-
гощское городское поселение

47:27:0902001:619 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское посе-
ление

47:27:0417001:488 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское посе-
ление

47:27:0402001:339 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское посе-
ление

47:27:0417001:726 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-
гощское городское поселение

47:27:0417001:724 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-

гощское городское поселение

47:27:0417001:729 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-
гощское городское поселение

47:27:0402001:118 Ленинградская область, Киришский муниципальный район,
г.п. Будогощь

47:27:0417001:728 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-
гощское городское поселение

47:27:0902001:614 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-
гощское городское поселение

47:27:0000000:4 Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будо-
гощское городское поселение

4

Администрация Будогощского городское поселение Киришского муниципального района ленинградской области
Адрес: 187120 Ленинградская область, Киришский район, п.г.т. Будогощь,

ул. Советская, д.79
Тел. 8-813-687-3464, Факс: 8-813-68-73-837

admbud@mail.ru

время приема: по предварительной записи

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-

витута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5

Министерство энергетики Российской Федерации,
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2

minenergo@minenergo.gov.ru
В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельно-

го участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи

указанных заявлений)

6

1. Схема территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (в части трубопроводного
транспорта), утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.05.2015 № 816-р.

2. Приказ Минэнерго России от 25.07.2022 № 707 «Об утверждении документации по планировке территории для размещения

объекта трубопроводного транспорта федерального значения «МНПП «Ярославль-Приморск 2», км. 480,5-480,2. DN 700,
Замена участка. ЛРНУ. Реконструкция»

(реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, а

также информацию об инвестиционной программе субъекта естественных монополий)

7

1. https://fgistp.economy.gov.ru
2. https://budogoschskoe.ru/

 (сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещены утвер-

жденные документы территориального планирования, документация по планировке территории, инвестиционная программа субъ-
екта естественных монополий)

8

1. https://minenergo.gov.ru
2. https://budogoschskoe.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о посту-

пившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

9

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться:
ООО «Транснефть - Балтика»

195009, г. Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, д. 11, лит. А
baltneft@spb.transneft.ru

10

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,
а также перечень координат характерных точек этих границ

прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)

Учредителями настоящего печатного

Совет МО городское поселение

№ 12 11.04.2013 года

Главный редактор Орлова Ирина Викторовна 73-464

Тираж 499 штук

Оплата «Бесплатно»

mailto:admbud@mail.ru